

Nr IZ19GM.294.17.2022.PK.1

Nowy Sącz, 21.03.2022 r.

Postępowanie nr 0333/IZ19GM/04589/01207/22/P

DO WYKONAWCÓW UCZESTNICZĄCYCH W POSTĘPOWANIU

PKP PLK S.A. Zakład Linii Kolejowych w Nowym Sączu udziela odpowiedzi na zapytania dot. zapytania ofertowego pn. **„Modernizacja konstrukcji wsporczych sieci trakcyjnej na odcinku Grybów - Ptaszkowa na linii kolejowej nr 96”**.

- 1) § 1 ust 2 pkt c) - proszę o podanie dokładnej lokalizacji magazynu Zamawiającego lub odległości w km

Odpowiedz Zamawiającego: Magazyn Zamawiającego znajduje się na terenie kolejowym w miejscowości Stróże, powiat nowosądecki, województwo małopolskie.

- 2) § 3 ust 3 – proszę o wykreślenie „Wykonawca jest uprawniony do otrzymania” i zastąpienie go „Zamawiający zobowiązany jest do wypłaty Wykonawcy”

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

- 3) § 4 ust 8 – proszę o dodanie „(dalej „Harmonogram”)” przed słowem „Wykonawca”

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie „(dalej „Harmonogram”)” przed słowem „Wykonawca”

- 4) § 4 ust 8 – proszę o dodanie na końcu „Akceptacja bądź zgłoszenie uwag nastąpi w terminie 5 dni od dnia przedłożenia Harmonogramu Zamawiającemu”

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

- 5) § 4 ust 19 - proszę o wykreślenie lub informację po co jest akceptacja Zamawiającego?

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający akceptują dokumentację pod kątem zgodności z zakresem realizacji robót. Wykonawca odpowiada za prawidłowość sporządzenia dokumentacji jak i robót budowlanych zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami, normami i rozporządzeniami.

- 6) § 5 - Proszę o potwierdzenie, że w ramach prac Wykonawca ma uzyskać zgłoszenie robót budowlanych a nie PnB.

Odpowiedz Zamawiającego: Do obowiązków Wykonawcy należeć będzie przygotowanie odpowiednich wniosków i odpowiedniej formy zgłoszenia robót wraz z załączonymi projektami budowlanymi do organów nadzoru zgodnie z przepisami prawa budowlanego (zgodnie z Ustawą Prawo budowlane z dnia 07.07.1994 – tekst jednolity Dz.U. 2013 poz.1409 z późn. zm.).

- 7) § 5 ust 26 pkt 8) - proszę o wykreślenie „oraz przed niepożądanym działaniem czynników atmosferycznych” lub proszę o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca ma chronić mienie znajdujące się na terenie budowy (a więc także środki trwałe w ewidencji PLK takie jak,

nawierzchnia, urządzenia przejazdowe itp.) przed niekorzystnym działaniem czynników atmosferycznych

Odpowiedz Zamawiającego: Zabezpieczenie terenu należy do podstawowych obowiązków Wykonawcy w procesie budowlanym, tak samo ubezpieczenie rzeczy wniesionych, znajdujących się na terenie (polisa).

8) § 6 ust 2 proszę o dodanie nowego pkt o następującej treści „wskazania Wykonawcy miejsca składowania odzyskanych materiałów i urządzeń„ oraz proszę o podanie lokalizacji dla każdego z zadań lub maksymalnej odległości odwozu

Odpowiedz Zamawiającego: Odzyskane materiały i urządzenia należy składować w magazynie Zamawiającego znajdującym się na terenie kolejowym w miejscowości Stróże, powiat nowosądecki, województwo małopolskie.

9) § 7 ust 2 - proszę o skrócenie terminu z 14 dni na 7 dni analogicznie do terminu w ust 5 tego paragrafu. Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody, prosimy o informację na co jest przeznaczone 7 dni wynikające z różnicy pomiędzy ilością wskazaną tutaj a ust 5?

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu tj.

Zamawiający zmienia zapis w § 7 ust 5 Umowy na: „Zamawiający zgłosi w terminie do 14 dni określonym zastrzeżenia do projektu Umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są Roboty.”

10) § 7 ust 10 – proszę o zmianę terminu z 30 dni na 45 dni, musimy mieć czas na skompletowanie dokumentów

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

11) § 8 ust 22 pkt b – proszę o wyjaśnienie dlaczego mamy opracowywać kolejny harmonogram skoro opracowujemy HRF

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający wymaga przedstawienia harmonogramu określającego ilość i terminy zamknięć torowych z wyłączeniem lub bez wyłączenia napięcia z sieci trakcyjnej na potrzeby realizacji przedmiotu Umowy, lub zawarcia tych informacji w opracowanym Harmonogramie Rzeczowo-Finansowym.

12) § 10 - Proszę o rozbieżność pozycji RCO dokumentacja na dokumentację projektową i dokumentację powykonawczą. Wynika to z innego obowiązków podatkowego VAT

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający akceptuje rozbieżność pozycji nr 4 RCO pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej (budowlanej, wykonawczej), przedmiaru robot, dokumentacja inwentaryzacyjno - powykonawcza j, uzyskanie wszelkich wymaganych zgód i pozwoleń administracyjnych.” na „Opracowanie dokumentacji projektowej (budowlanej, wykonawczej), przedmiaru robot, uzyskanie wszelkich wymaganych zgód i pozwoleń administracyjnych.” oraz „Opracowanie dokumentacji inwentaryzacyjno – powykonawczej”. W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 9 do SWZ.

13) § 10 ust 4 - proszę o dodanie po „niestwierdzający” słowa „istotnych”;

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Protokół odbioru końcowego nie powinien zawierać żadnych wad.

14) § 11 ust 10 - proszę o wskazanie jakich dokumentów będzie wymagał Zamawiający

Odpowiedz Zamawiającego: Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu wszystkie posiadane przez niego oryginały dokumentów związanych z wykonaniem Umowy w tym m.in. wszystkie dokumenty dotyczące materiałów użytych do budowy (deklaracje zgodności, atesty, certyfikaty, gwarancje, instrukcje obsługi, świadectwa dopuszczenia do

eksploatacji typu dla określonych w przepisach prawa rodzajów budowli, urządzeń itp.); dokumentację powykonawczą oraz niezbędne instrukcje obsługi i użytkowania; zestawienie wysokości zawieszeni sieci trakcyjnej oraz inne wymagane zakresem Umowy.

§ 11 ust. 10 Umowy otrzymuje nowe brzmienie:

W trakcie odbioru końcowego, Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu wszystkie posiadane przez niego oryginały dokumentów związanych z wykonaniem Umowy oraz do których uzyskania został zobowiązany na mocy Umowy, w tym: wszystkie dokumenty dotyczące materiałów użytych do budowy (deklaracje zgodności, atesty, certyfikaty, gwarancje, instrukcje obsługi, świadectwa dopuszczenia do eksploatacji typu dla określonych w przepisach prawa rodzajów budowli, urządzeń itp.); dokumentację powykonawczą oraz niezbędne instrukcje obsługi i użytkowania; zestawienie wysokości zawieszeni sieci trakcyjnej oraz inne wymagane zakresem Umowy.

15) § 11 ust 13 – proszę o wykreślenie słowa „jakichkolwiek”, które ma bardzo szerokie znaczenie i zastąpienie go słowem „istotnych”

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zamawiający jest uprawniony do odmowy przyjęcia Robót objętych danym odbiorem w przypadku stwierdzenia jakichkolwiek wad, w tym nieprawidłowości, które uniemożliwiają lub uniemożliwią w przyszłości użytkowanie danego elementu zgodnie z jego przeznaczeniem lub też polegają na tym, że wykonane Roboty nie są zgodne z dokumentacją projektową lub z przepisami prawa.

16) § 11 ust 15 proszę o zmianę terminu z jednodniowego na trzydniowy, musimy mieć czas na reakcję

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów tj.:

§ 11 ust 15 Umowy otrzymuje nowe brzmienie:

W przypadku nieusunięcia wad przez Wykonawcę w wyznaczonym terminie, zgodnie z ust. 14, Zamawiający, niezależnie od innych uprawnień przysługujących mu na mocy Umowy oraz kodeksu cywilnego, może zlecić wykonanie tych prac innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy, dokonując jednocześnie potrącenia uzasadnionych i udokumentowanych kosztów z Wynagrodzenia należnego Wykonawcy, powiadamiając o tym Wykonawcę w formie pisemnej z co najmniej **trzydniowym** wyprzedzeniem.

17) § 13 ust 2 - proszę o wykreślenie „w każdej postaci” i zastąpienie go „z jego winy”

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę

18) § 13 ust 5 pkt 1) – proszę o dodanie „wymienionych w niniejszej Umowie” po zwrocie „po stronie Wykonawcy”

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę

19) § 13 ust 5 pkt 2) – proszę o zmniejszenie kary z 1% na 0,1% oraz dodanie na końcu „za każdy dzień zwłoki”

Odpowiedz Zamawiającego: § 13 ust 5 pkt 2) Umowy otrzymuje nowe brzmienie:

„w przypadku zwłoki Wykonawcy w wykonaniu Robót lub innych czynności objętych przedmiotem Umowy w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 1 Umowy w wysokości 1 % Wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 10 ust. 1 pkt. 1) Umowy za każdy dzień zwłoki,”

20) § 13 ust 5 pkt 3) – proszę o zmniejszenie kary z 0,5% na 0,1%

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę

21) § 13 ust 5 pkt 4) – proszę o zmniejszenie kary z 10000zł na 5000zł

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę

22) § 13 ust 5 pkt 5) – proszę o zmniejszenie kary z 1% na 0,1%

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę

23) § 13 ust 5 pkt 10) – proszę o zmniejszenie kary z 5000zł na 1000zł

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę

24) § 13 ust 5 pkt 11) – proszę o zmniejszenie kary z 4000zł na 1000zł

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę

25) § 13 ust 5 pkt 15) – proszę o zmniejszenie kary z 5% na 0,5%

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę

26) § 13 ust 5 pkt 16) – proszę o zmniejszenie kary z 15000zł na 5000zł

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę

27) § 13 ust 7 – proszę o zmianę wysokości kary z 1% na 10% analogicznie jak posiada Zamawiający

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

28) § 14 ust 4 - Proszę o skrócenie do 14 dni. Z wstępnych informacji wynika, że żaden ubezpieczyciel nie zgodzi się na przedłużenie polisy na miesiąc lub 1,5 przed wygaśnięciem starej

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu tj.:

§ 14 ust 4 Umowy otrzymuje brzmienie:

„Umowy ubezpieczenia będą zawarte na co najmniej pełny okres wykonywania przez Wykonawcę Umowy, a w razie ich zawarcia na okres krótszy, Wykonawca zobowiązany będzie do ich przedłużenia o kolejny okres i przekazania Zamawiającemu stosownego aneksu do tych umów na co najmniej do 14 dni przed ich wygaśnięciem”

29) § 18 ust 1 – proszę o usunięcie „Wykonawca zobowiązuje się” i zastąpienie go „Strony zobowiązują się”

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

30) § 18 ust 4 – proszę o usunięcie „Wykonawca dołoży” i zastąpienie go „Strony dołożą”

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

31) § 18 ust 4 – proszę o usunięcie „Zamawiającego” i zastąpienie go „drugiej Strony”

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

32) § 18 ust 4 – proszę o usunięcie „Wykonawca zobowiązuje się” i zastąpienie go „Strony zobowiązują się”

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

33) § 21 ust 1 pkt 3) – proszę o zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

34) § 21 ust 4 pkt a) – proszę o wykreślenie słowa „roboczych”

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

35) § 21 ust 4 pkt b) – proszę o zmianę terminów z 30 dni na 14 dni oraz z 14 dni na 7 dni dla dodatkowego terminu

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

36) § 23 ust 1 pkt 1) – proszę o zmianę zwrotu „opóźnia się” na „pozostaje w zwłoce”

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

37) § 23 ust 1 pkt 1) – proszę o zmianę słowa „Usług” na „Robót”

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający zmienia słowo „Usług” na „Robót” w § 23 ust 1 pkt 1) Umowy.

38) § 23 ust 2 – proszę o dodanie nowego punktu o następującej treści:

„Zamawiający nie przystępuje do odbioru Robót, albo nie współdziela przy realizacji Umowy, w stopniu, który uniemożliwia wykonywanie Umowy”

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

39) § 26 ust 3 – proszę o dodanie na końcu „Oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej zostanie wysłane na adres:”, uważamy, że rozwiązanie, zmiana bądź odstąpienie powinno zostać wysłane na adres ogólny, gdyż zgodnie z KRS, upoważnionymi do podpisywania tego typu dokumentów jest Zarząd, a nie osoba wskazana w § 24

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu.

ZASTĘPCA DYREKTORA

Andrzej Oleksy

Załącznik:

1) Zmodyfikowany Załącznik nr 9 do SWZ - Rozbicie Ceny Ofertowej (RCO) (Wzór)

Opracowali:
Marcin Igielski

Sporządziła:
Patrycja Król
tel. +48 18 535 23 58

